pro coordinatis curvae quaesitae, positoque $dy = pdx$ et $dp = qdx$, erit $\frac{dy}{dx} = \frac{p}{q}$ et $\frac{dp}{dx} = q$; et inde $\frac{d^2y}{dx^2} = \frac{dp}{dx} = q$.

hincque differentiando

$$M=0, \quad N=0, \quad P=\frac{-5qpp^{\frac{1}{2}}}{(1+pp)^{\frac{3}{2}}} \quad \text{et} \quad Q=\frac{2q}{(1+pp)^{\frac{5}{2}}};$$

ita ut sit $dZ = Pdn + Qda$. Erit ergo valor differentialis

$$V = -\frac{dP}{dx} + \frac{dQ}{x^2}$$

et pro curva quaesita aequatio $0 = dPdx - ddQ$, quae integrata dat $Pdx + dQ = Adx$. Multiplicetur per q , ob $dp = qdx$, erit $Pdp - qdQ = Adp$; at ex aequatione $dZ = Pdp + Qdq$ est $Pdp = dZ - Qdq$, quo valore substituto habebitur $dZ - Qdq - qdQ = Adp$, quae denuo integrata dat

$$Z - Qq = Ap + B = \frac{qq}{(1+pp)^{\frac{5}{2}}} - \frac{2qq}{(1+pp)^{\frac{5}{2}}} = \frac{-qq}{(1+pp)^{\frac{5}{2}}}.$$

Erit ergo mutato constantium signo

$$q = (Ap + B)^{\frac{1}{2}} (1+pp)^{-\frac{5}{4}} = \frac{dp}{dx},$$

ergo

$$dx = \frac{dp}{(Ap + B)^{\frac{1}{2}} (1+pp)^{\frac{5}{4}}} \quad \text{et} \quad dy = \frac{pdः}{(Ap + B)^{\frac{1}{2}} (1+pp)^{\frac{5}{4}}}$$

unde cognita jam aequatio pro curva elastica elicetur.

Si non absolute inter omnes curvas, sed tantum inter isoperimetros, vel eas, in quas certa quaedam expressio integralis $\int Z dx$ aequaliter competit, quaeratur ea, in qua sit $\int Z dx$ maximum minimumve, tum eadem methodo quaerantur valores differentiales formularum $\int Z dx$ et $\int Z dx$, qui sint V' et V , erit $\alpha V' + \beta V = 0$ aequatio pro curva quaesita. Sic non impeditur haec mea methodus, etiamsi in formula integrali $\int Z dx$ praeter differentialia coordinatarum x et y , quoque earum differentialia secundi, tertii, aliisque altioris ordinis insint, cuiusmodi casus dubito an per solitas methodos resolvi possint. At vero si in Z praeter quantitates x, y, p, q, r , etc. etiam formula quaepiam integralis, puta $\int \beta dx$, insit, tum neque consueta methodus, neque haec, quam modo exposui, solutioni inservit, sed sequenti modo erit procedendum. Cum Z sit functio quantitatum x, y, p, q, r , etc. et insuper quantitatis $\Pi = \int \beta dx$, sit $dZ = Ld\Pi + Mdx + Ndy + Pdp + Qdq +$ etc. atque

$$d\beta = Mdx + Ndy + Pdp + Qdq + \text{etc.}$$

Tum sumatur $\int Ldx$, cuius valor posito $x = a$ fiat H , sitque $H - \int Ldx = T$, erit differentialis valor quaesitus

$$= N - \mathfrak{N}T - \frac{d(P + \mathfrak{P}T)}{dx} + \frac{dd(Q + \mathfrak{Q}T)}{dx^2} - \text{etc.}$$

De problematis autem huc pertinentibus notandum est, ea non instar priorum' absolute resolvi posse, ut curvae portio quaecunque praescripta maximi minimive indole sit praedita; sed longitudo abscissae simul debet assignari, cui haec conditio satisficiat. Sic si iste modo inventus valor differentialis ponatur = 0, aequatio prodibit non pro curva, quae inter omnes alias absolute habeat $\int Z dx$ maximum minimumve, sed quae inter alias omnes pro dato abscissae valore $x = a$ (cujus ratio jam est habita in T) maximum minimumve ipsius $\int Z dx$ valorem exhibeat. Quare si haec abscissae magnitudo a immutetur, alia curva problemati satisfaciens reperitur; quia cautela in problematis prioris generis non erat opus. Ulterius processi, et casus evolvi, cum etiam β denuo formulam integralem $\pi = \int \beta dx$ implicet. Proposita enim formula $\int Z dx$, si sit

$$dZ = Ld\Pi + Mdx + Ndy + Pdp + Qdq + \text{etc.}$$

existente $\Pi = \int \beta dx$, et $d\beta = Mdx + Ndy + Pdp + Qdq +$ etc. existente

$$\pi = \int \beta dx \quad \text{et} \quad d\beta = Mdx + Ndy + Pdp + Qdq + \text{etc.}$$

Sumatur integrale $\int Ldx$, quod sit = H casu quo $x = a$ (ubi a est magnitudo abscissae x illa determinata, cui maximus valor illius $\int Z dx$ respondere debet) sitque $H - \int Ldx = T$. Tum sumatur integrale $\int \mathfrak{Q}T dx$, quod fiat = \mathfrak{H} posito $x = a$, sitque $\mathfrak{H} - \int \mathfrak{Q}T dx = \mathfrak{T}$. His praeparatis erit valor differentialis formae $\int Z dx$ hic

$$N - \mathfrak{N}T - \mathfrak{n}\mathfrak{T} - \frac{d(P + \mathfrak{P}T + \mathfrak{p}\mathfrak{T})}{dx} + \frac{dd(Q + \mathfrak{Q}T + \mathfrak{q}\mathfrak{T})}{dx^2} - \text{etc.}$$

Ex his actem quousque libuerit ultra progreedi, atque abstrusissima problemata resolyere licebit. Qua de methodo quid sentias, Vir Amplissime, etiam atque etiam rogo ut mihi indicare velis. Vale, Vir Celeberrimus, mibiique favera perge. Dabam Berolini d. 10 Novembr. 1742.

(Responsionem vide *Corresp. T. II. p. 701.*)

4.

Viro Celeberrimo atque Amplissimo N. B. S. P. D. L. E.

Quoniam ex litteris Tuis maximum semper fructum percipio, eo majores Tibi me debere gratias agnosco, quo minus Tibi suppetit otium ad litteras meas respondendi. Quamobrem Te, Vir Amplissime, etiam atque etiam rogo, ut frequentiores meas interpellationes benevole excusare velis.

Quod primum de seriebus divergentibus scribis, earum summas dari omnino non posse, quoniam licet in infinitum continuentur, tamen exauriri nequeant, non mediocriter jam pridem dubitavi, atque etiamnum ambigo. Interim tamen hoc dubium mihi quidem eximi posse videtur, si ad distinctionem inter numerum infinitum determinatum, atque infinitum absolutum attendatur. Quamvis enim statui non possit

$$\frac{1}{1-x} = 1 + x + x^2 + x^3 + \dots + x^\infty,$$

quia hic numerus terminorum etsi infinitus, tamen tamquam definitus spectatur, atque adeo series revera terminari censetur; tamen sine errore mihi quidem statui posse videtur

$$\frac{1}{1-x} = 1 + x + x^2 + x^3 + \text{etc.}$$

in infinitum, hoc est seriei nusquam ullo termino constituto. Sic falsum foret

$$0 = 1 - 3 + 5 - 7 + 9 - \dots = (2\infty + 1),$$

at omni finitionis idea etiam cogitatione sublata, sine errore affirmari potest esse $0 = 1 - 3 + 5 - 7 + 9 - \dots$ in infinitum. In hac autem opinione eo magis confirmor, quod nullus mihi adhuc obtigerit casus, in quo ejusmodi serierum summatio me in errorem deduxisset.

Quod nunc assertum meum circa radicum imaginariarum proprietatem non solum probas, sed etiam demonstrationem mecum communicare voluisti, maximas Tibi ago gratias. Concedo enim lubentissime, quod postulas, omnem radicem imaginariam aequationis quotcunque dimensionum, etiamsi forma ejus penitus sit incognita, tamen considerari posse tanquam functionem hujusmodi expressionum $a \pm \sqrt{-b}$. Interim tamen si quis de hac veritate dubitaret, fateor me nondum videre, quomodo hoc Tuum assumptum demonstrarem. Me quidem in hoc asserto non parum confirmavit singularis modus resolutionem aequationum altiorum graduum absolvendi, similis fere Cartesiano. Sit proposita aequatio $x^4 + px^3 + qx^2 + rx + s = 0$, quam resolvi pono in has

$$xx + ax + \beta = 0 \quad \text{et} \quad xx + \gamma x + \delta = 0.$$

Sint autem α et γ radices hujus aequationis $zz + pz + u = 0$, et β cum δ radices hujus $zz + tz + s = 0$, est enim $\alpha + \gamma = p$ et $\beta\delta = s$. Per has aequationes erit $\alpha\gamma = u$, $\beta + \delta = t$. Comparata vero aequatione proposita cum factoribus assuntis erit: $p = \alpha + \gamma$, $q = \beta + \delta + \alpha\gamma$, $r = \alpha\delta + \beta\gamma$ et $s = \beta\delta$, seu $q = t + u$; deinde ob $r = \alpha\delta + \beta\gamma$ erit eliminando $rr - ppt - ppt + ttu - 4su = 0$. Sunt autem incognitae t et u , quarum altera u sublata dat $t^3 - qtt - (pp - pr + 4s)t - rr + 4sq = 0$. Definitur ergo incognita t vel u per aequationem cubicam, ideoque semper unus datur valor realis pro t et pro u . Praevidere autem licebat has incognitas t et u

per aequationem cubicam definiri debere; quia aequatio biquadrata tres tantum diversas resolutiones admittit. Sint enim a, b, c, d radices quatuor, erunt tres ipsius t valores hi: $ab - cd, ac - bd, ad - bc$. Simili modo si proponatur aequatio sexti gradus $x^6 + px^5 + qx^4 + rx^3 + \dots = 0$ ejusque factores ponantur

$$xx - \alpha x - \beta, \quad xx - \gamma x - \delta, \quad xx - \epsilon x - \zeta,$$

atque ut ante α, γ, ϵ ponantur radices aequationis $z^3 + Az^2 + Bz + C = 0$, et patebit ex varia sex radicum combinatione quantitatem C quindecim diversos valores induere posse, unde resolutio pendet ab aequatione 15^o gradus. Generaliter vero resolutio aequationis $2n$ dimensionum pendebit ab aequatione $1.3.5.\dots.(2n-1)^{mi}$ gradus, qui gradus cum sit impar, una semper dabitur resolutio realis. Neque vero hoc ratiocinium adhuc veritatem evincit; interim tamen viam ad demonstrationem apodicticam fortasse parare potest.